UỶ  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3938/UBND-KT

Tuyên Quang, ngày 18 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Uỷ ban nhân dân thành phố Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơm;

- Tập đoàn Vingroup - Công ty CP.

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại cuộc làm việc với

Tập đoàn Vingroup - Công ty CP ngày 18 tháng 8 năm 2023.

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tập đoàn Vingroup - Công ty CP: Chủ động, phối hợp chặt chẽ với Sở

Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang khẩn trương

hoàn thành việc chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với các hộ gia đình, cá

nhân nằm trong ranh giới thực hiện Dự án sân golf Vinpearl Mỹ Lâm và việc bố

trí tái định cư cho các hộ gia đình theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn, Ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm phối

hợp chặt chẽ với chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn

các hộ gia đình, cá nhân thuộc phạm vi dự án hoàn thiện các thủ tục về đất đai

theo quy định; khẩn trương hoàn thành các thủ tục đảm bảo điều kiện chuyển

nhượng quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân thuộc thẩm quyền nằm

trong ranh giới thực hiện Dự án sân golf Vinpearl Mỹ Lâm; thời gian xong trước

ngày 30/9/2023.

- Khẩn trương thực hiện việc xác định, phê duyệt giá đất cụ thể làm căn cứ

phê duyệt thu hồi đất, phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xong trước

ngày 31/8/2023; phấn đấu hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng

đối với phần diện tích đất nông nghiệp xong trước ngày 31 tháng 8 năm 2023,

diện tích đất ở xong trước ngày 30/9/2023 của các dự án do Tập đoàn Vingroup -

Công ty CP làm chủ đầu tư trên địa bàn và đảm bảo tái định cư cho các hộ gia

đình, cá nhân bị thu hồi đất phải di chuyển chỗ ở của Dự án Khu công viên thể

dục, thể thao phường Mỹ Lâm theo quy định của pháp luật.

V/v triển khai thực hiện các dự án do Tập đoàn

Vingroup - Công ty CP làm chủ đầu tư trên

địa bàn tỉnh Tuyên Quang

 2

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động tạo sự đồng thuận trong nhân

dân trong việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn nhất là các dự án

có tác động đến sự phát triển kinh tế - xã hội của thành phố và của tỉnh, trước mắt tập

trung tuyên truyền, vận động hoàn thành việc chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối

với diện tích đất nông nghiệp còn lại của Dự án sân golf Vinpearl Mỹ Lâm xong

trước ngày 31/8/2023 để nhà đầu tư thực hiện Dự án theo chủ trương đầu tư đã

được phê duyệt.

3. Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn: Chỉ đạo hoàn thành việc đầu tư, xây

dựng mở rộng nghĩa trang cát táng tại thôn Trại Xoan, xã Nhữ Hán; thời gian xong

trước ngày 31/8/2023.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở phối hợp chặt chẽ với Ủy

ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, chủ đầu tư hướng dẫn các hộ gia đình, cá

nhân hoàn thiện các thủ tục về đất đai theo quy định; khẩn trương hoàn thành việc

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân thuộc thẩm

quyền để nhà đầu tư hoàn thành việc chuyển nhượng quyền sử dụng đất với các hộ

gia đình, cá nhân nằm trong ranh giới thực hiện Dự án sân golf Vinpearl Mỹ Lâm;

thời gian xong trước ngày 30/9/2023.

- Tham mưu thực hiện việc giao đất, cho thuê đất đối với phần diện tích đủ

điều kiện để nhà đầu tư triển khai thực hiện Dự án sân golf Vinpearl Mỹ Lâm theo

quy định; thời gian xong trước ngày 31/8/2023.

5. Đề nghị Thành ủy Tuyên Quang chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ

chức chính trị - xã hội thành phố đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên,

đoàn viên, hội viên và nhân dân tạo sự đồng thuận trong việc triển khai thực hiện các

dự án đầu tư trên địa bàn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy

- Thường trực HĐND tỉnh    (báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh

- Các PCT UBND tỉnh;

- Thành ủy Tuyên Quang;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT.(Qkt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		2023-08-25T09:08:36+0700

		2023-08-25T09:09:46+0700